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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att intensifiera arbetet med kontroller av kött. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att öka sanktionsmöjligheterna mot dem som fuskar med 

livsmedel. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om obligatorisk ursprungsmärkning av animaliska produkter. 

Stävjande av matbedrägerier 

Omfattande köttbedrägerier upptäcktes 2013 då det bland annat visade sig att 

många färdigrätter innehållit odeklarerat hästkött och att man fuskat med 

ursprunget där man märkt köttet som svenskt. Konsumenter som i god tro litat 

på innehållet har tvingats inse att de blivit förda bakom ljuset. Köttfusk be-

döms av Livsmedelsverket vara omfattande runt om i Europa. Det rör sig om 

komplicerade led av producenter, uppfödare, förädlare och grossister som gör 

det så svårt att spåra upp de skyldiga när oegentligheter sker. För att konsu-

menterna ska kunna lita på att en produkt innehåller det som sägs behöver 

man intensifiera arbetet med kontroller, vilket i sin tur leder till att myndig-

heterna måste få mer medel till ändamålet. Även sanktionsmöjligheterna mot 

dem som fuskar måste öka då straffvärdena idag inte är tillräckliga för att 

avskräcka. 
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Obligatorisk ursprungsmärkning 

Attityderna på kontinenten är ofta annorlunda än i Sverige när det gäller till 

exempel antibiotikaanvändning, tillväxthormoner, djurtransporter och brutala 

djurhållningsformer och slaktmetoder. Därför är det angeläget att öka konsu-

menternas möjlighet att göra aktiva val när de köper livsmedel. Det finns 

regler om ursprungsmärkning av nötkött, men det är konstigt nog det enda. 

För sammansatta köttprodukter existerar inga märkningskrav överhuvudtaget. 

Vi vill därför se en obligatorisk ursprungsmärkning av samtliga animaliska 

produkter där varje produktionsled redovisas. Detta måste gälla även i sam-

mansatta produkter. 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Josef Fransson (SD)  

Mikael Jansson (SD) Johnny Skalin (SD) 

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Stävjande av matbedrägerier
	Obligatorisk ursprungsmärkning

